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Serbska akciska seś Sorbisches/Wendisches Aktionsnetzwerk (staw: 27.9.22, öffentliche Liste) 

institucija 
Einrichtung 

cłonkojstwo 
Mitgliedschaft 

wósoba 
Person 

mejlowa adresa 
Mailadresse 

MWFK Referat 14 (Netzwerkkoordination)  Hr. Nowak meto.nowak@mwfk.brandenburg.de 
MBJS Referat 35  Fr. Pohl manuela.pohl@mbjs.brandenburg.de 

Referat 22  Fr. Klevenz ulrike.klevenz@mbjs.brandenburg.de 
Staatliches Schulamt CB  Hr. Nedoma frank.nedoma@schulaemter.brandenburg.de 
Staatliches Schulamt CB/Arbeitsstelle für 
sorb./wend. Bildungsentwicklung CB (ABC) 

ja, GM Fr. Dr. Piniek christiane.piniek@schulaemter.brandenburg.de 

Domowina Regionalverband Niederlausitz (stv. 
Netzwerkkoordination) 

ja Hr. Koinzer Sekretariat.chosebuz@domowina.de 
Marcus.koncar@domowina.de 

WITAJ-Sprachzentrum ja, GM Hr. Melcher bernd.melcher@witaj.domowina.de 
Niedersorbisches Internat Fr. Kökényes Internat.chosebuz@witaj.domowina.de 
Referentin für Bildung und Nachwuchs Fr. Suchec-Dźisławk Katrin.suchec-dzislawkowa@domowina.de 

Stadt Cottbus/Chóśebuz GB Jugend, Kultur, Soziales ja, GM Fr. Dieckmann 
Fr. v. Deparade 
Fr. Buder 

bildungsdezernat@cottbus.de 
Yvonne.vonDeparade@cottbus.de 
verena.buder@cottbus.de 

FB Bildung&Integration Hr. Gottschalk christoph.gottschalk@cottbus.de 
Sorben/Wenden-Beauftragte Fr. Kossatz-Kosel anna.kossatz-kosel@cottbus.de 
Schule für niedersorbische Sprache und Kultur ja, GM Fr. Henschel post@sorbische-wendische-sprachschule.de 

LK Spree-Neiße/ Sprjewja-
Nysa 

Dezernat 3 ja Hr. Koch m.koch-dezernat3@lkspn.de 
FB Schule und Kultur Fr. Sendsitzky a.sendsitzky-schulverwaltungsamt@lkspn.de 
Sorben/Wenden-Beauftragte Fr. Kossack k.kossack-beauftragte@lkspn.de 

LK Oberspreewald-Lausitz Dez. für Bildung, Finanzen und innere 
Verwaltung 

 Hr. Brödno dezernat-1@osl-online.de 

Sorben/Wenden-Beauftragte [Fr. Rjelka] Hr. Hornak [hanka-rjelka@osl-online.de]  
stephan-hornak@osl-online.de 

LK Dahme-Spreewald Dez. Für Sziales, Jugend, Gesundheit und 
Kultur 

 N.N. 
Fr. Jank 

dezernat4@dahme-spreewald.de 
caroline.jank@dahme-spreewald.de 

Sorben/Wenden-Beauftragte Fr. Kuschy sabrina.kuschy@dahme-spreewald.de 
Amt Lieberose-
Oberspreewald 

 ja Fr. Joppich joppich@lieberose-oberspreewald.de 

Stadt Vetschau/Wětošow FB 3 - Ordnung und Soziales ja Hr. Boschan 
Fr. Herold 

ordnung-soziales@vetschau.com 
ricarda.herold@vetschau.com 
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Amt Burg (Spreewald)/ 
Bórkowy (Błota) 

Amt, Träger-Gemeinden Dissen-
Striesow/Dešno-Strjažow, Burg 
(Spreewald)/Bórkowy (Błota) 

 Hr. Neumann info@amt-burg-spreewald.de 
c.neumann@amt-burg-spreewald.de 

Amt Peitz/Picnjo Amt, Träger-Gemeinden 
Drachhausen/Hochoza, Jänschwalde/Janšojce 

 Hr. Blümel 
N.N. 

d.bluemel@peitz.de 
peitz@peitz.de 

Sorbischer Schulverein  ja, GM Fr. Budar 
Fr. Zachariasowa 

info@sorbischer-schulverein.de 
mila.sowa@sorbischer-schulverein.de 

Sorbisches Institut Abteilung CB ja, GM Hr. Dr. Bartels cottbus@serbski-institut.de 
Universität Leipzig Institut für Sorabistik ja, GM Hr. Vogt sorabistik@rz.uni-leipzig.de;  

till.vogt@uni-leipzig.de 
Schulen  
 

Niedersorbisches Gymnasium 
Cottbus/Chóśebuz 

ja, GM Hr. Guttke sekretariat@nsg-cottbus.de 

Schulzentrum "Dr. A. Schweitzer" 
Vetschau/Wětošow 

ja Hr. Bretschneider oberschule@vetschau.de 
oberschule-primarstufe@vetschau.de 

Grund- und Oberschule Burg  Fr. Kaufmann info@schule-burg-spreewald.de 
Paul-Werner-Oberschule Cottbus/Chóśebuz ja Fr. Münch paulwernerschule@gmx.de 
Oberstufenzentrum Cottbus/Chóśebuz mdl. Zusage Hr. Seifert info@osz-cottbus.de 
überschulische Fachkonferenz 
Sorbisch/Wendisch 

 Fr. Gardy Madline.gardy@lk.brandenburg.de 

Grundschule Sielow/Žylow ja, GM Fr. Gardy sielow-grundschule.cottbus@ 
schulen.brandenburg.de 

Krabat-Grundschule (sorbische/wendische 
Schule) Jänschwalde/Janšojce 

ja Fr. Pyrczek 
Fr. Barbyer 

s101862@schulen.brandenburg.de 
 

Grundschule "Mato Kosyk" Briesen/Brjazyna ja Fr. Hötasch info@grundschulebriesen.de 
Grundschule Straupitz/Tšupc  Fr. Trautmann g-von-houwald.straupitz@ 

schulen.brandenburg.de 
"B-Schulen" b.a.w. über Fachkonferenz   s.o. 

Kindertagesstätten Witaj-Kita "Mato Rizo" CB-Sielow/Žylow ja, GM Fr. Loeschke witajkita.matorizo@web.de 
Witaj-Kita "Villa Kunterbunt" Cottbus/Chóśebuz ja, GM Fr. Zacharias kigavillakunterbunt@gmx.de 
Kita "Spreewaldspatzen" Neu Zauche/Nowa 
Niwa 

 Fr. Urspruch kita-neuzauche@lieberose-oberspreewald.de 

Kita "4 Jahreszeiten" Striesow/Strjažow  Fr. Luger kitastriesow@gmail.com 
info.hort.striesow@gmail.com 

Kita "Sonnenkäfer" Vetschau/Wětošow ja Fr. Schramm kita-sonnenkaefer@vetschau.de 
Kita "M. Domaškojc" Raddusch/Raduš ja Fr. Murrer kita-raddusch@vetschau.de 
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Gesundheitskita "Spreewald-Lutki" 
Burg/Bórkowy 

 Fr. Konrad info@gesundheitskita-spreewald-lutki.de 

Kita "Regenbogen" Drachhausen/Hochoza  Fr. Lottra Sand 101a, 03185 Drachhausen/Hochoza 

Kita "Lutki" Jänschwalde/Janšojce  Fr. Schneider kita-lutki@peitz.de 
Kita Heinersbrück  Fr. Garbe  Hornoer Str. 16, 03185 Heinersbrück/Móst 

Hort "Njewjericka" CB-Sielow/Žylow  Fr. Hertwig HortSielow@cottbus.de 
Hort "Lipa" Burg/Bórkowy  Fr. Schultchen info@lipahaus.de 
Hort Vetschau/Wětošow (2.-4.Kl.) ja Fr. Weichert/Fr. Gräfe hort-vetschau@vetschau.de 
Kita "Rappelkiste"/Hort (1. Kl.) 
Vetschau/Wětošow 

 Fr. Wetzk kita-rappelkiste@vetschau.de 

Ponaschemu e.V.  ja Hr. Gutschmidt Über Netzwerkkoordination 
sorb./wend. Beirat EKBO  ja N.N.  
Tyca Förderverein  ja Fr. Gräfe Über Netzwerkkoordination 
Verein zur Förderung der 
wend. Sprache in der Kirche 

 ja Hr. Dr. Leipner 
Fr. Neumann 

serbska.wosada@posteo.de 

Sorb. Nationalensemble, 
Informationszentr. Niederl. 

 ja Fr. Krüger j.krueger@sne-gmbh.com 

Rat für Angelegenheiten der 
Sorben/Wenden 

  Fr. Münch Über Netzwerkkoordination 

Stiftung für das sorbische 
Volk, Abt. CB 

  Fr. Sieg siegowa-stiftung@sorben.com 

RBB sorbische Redaktion   sorben@rbb-online.de 

Domowina-Verlag Redaktion Nowy Casnik   redakcija@nowycasnik.de 

 


